
令和４年９月１日
保護者 様

山都町立矢部中学校
ＰＴＡ会長 片山 寿介
PTA環境部長 三浦 祝弘
校長 冨士川 晶三

「ＰＴＡ親子リサイクル活動」中止のおわびと「第２回ＰＴＡ
親子美化活動」の再依頼

まだ暑い日が続いておりますが、保護者の皆さまにおかれましては、いかがお過ご
しでしょうか。
さて、８月２０日（土）に予定していました「ＰＴＡ親子リサイクル活動」につい

ては、天候不良につき、やむを得ず中止とさせていただきました。リサイクル活動当
日に向け、回収準備に当たっていただいた皆様には、深くおわび申し上げます。
次年度からは実施方法を変更し、回収日を複数日設ける等、準備していただいた回

収品は必ず回収させていただき、無駄にならないようにしたいと思います。
話変わりまして、期日未定で延期させていただいた「第２回親子美化活動」につい

ては、下記のとおり実施させていただきたいと思いますので、ご多用中とは存じます
が、ご協力いただきますようお願いいたします。
なお、荒れたグラウンドを至急整備する必要があり、生徒たちは９月６日（火）に

美化活動を行います。したがって、親子美化活動ではありますが、今回は保護者のみ
での実施となります。
また、親子美化活動を延期した８月２０日（土）以降、矢部中職員が少しずつ除草

作業を行っています。しかし、作業にかなり時間を要しています。今回の美化活動は
参加可能な方々のみで結構ですので、ご協力いただきますようお願いいたします。少
しでも熱がある場合や農繁期で時間がない方々は、遠慮なく休まれてください。

記

１ 期日 令和４年１０月１日（土）（荒天の場合１０月２日（日）に順延します）
２ 時間 午前７時００分から午前８時００分まで

※ 強風や強雨に伴い順延とする場合は、遅くとも当日の午前６時００分
までには学校安心安全メールでお知らせいたします。

３ 日程 ７時００分 職員玄関前集合
※ 玄関前のクラス名簿に出席の○印をご記入ください。
（兄弟姉妹がいらっしゃる場合は、学年が上のお子様のところに記入願
います。）

７時０５分 作業開始
※ 開会行事及び閉会行事は行いませんので、すぐに作業を開始してくだ
さい。

８時００分 作業終了 解散

４ 内容 学校敷地の除草、樹木剪定等
５ 準備物 ①軍手（必ずご持参ください）、カマ、剪定ばさみ、雨具（雨天時）

②草刈り機、バリカン、熊手、フォーク
＊草刈り機の燃料は用意します。

③マスク、水筒（飲料水は準備しますが、各自でも準備をお願いします）
６ 活動場所及び担当地区

活 動 場 所 担 当 地 区
Ａ 運動場南側 ～ 裏門斜面 中島、下矢部、白糸
Ｂ 正門 ～ 体育館北側斜面 御岳、潤徳、旧浜町

７ その他
① けがや事故のないよう、くれぐれもご注意をお願いします。
② 速やかに作業が終了するよう、担当場所の美化が早く終わった地区は、他の区
域の応援をお願いします。

【問合せ先】 矢部中学校教頭 西田

ＴＥＬ ０９６７－７２－３８１０


